
  

UCHWAŁA NR LXX/448/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sokółka oraz górnej stawki opłaty ponoszonej za usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i  2797 oraz z 2023 r. poz. 877), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy  

nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sokółka 

za każdy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub worka w wysokości 200,00 zł brutto za 1 m³ - 

z zastrzeżeniem § 3. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych wykonywanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza 

Sokółki w następujących wysokościach: 

1) 50,00 zł brutto za 1 m3 - górna stawka opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnienie 

i transport  nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych;  

2) 50,00 zł brutto za 1 m3 - górna stawka opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnienie 

i transport nieczystości ciekłych pochodzących z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

§ 3. Górną stawkę opłaty wymienionej w § 1 zwiększa się o 100%, w przypadku, gdy odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/130/15 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 października 2015 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 3582). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce  

Daniel Supronik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3169



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

w stosunku do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, 

a którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

muszą zostać określone górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) wskazuje, iż rada gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. 

Z uwagi na wzrost kosztów usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych należy dostosować górne stawki opłat do cen rynkowych. 

Gmina Sokółka nie włączyła do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Ustalenie 

maksymalnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych wprowadza możliwość 

ujednolicenia cen usług świadczonych w tym zakresie na terenie Gminy Sokółka. Przedsiębiorcy 

odbierający odpady od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych mogą regulować ceny świadczonych 

przez siebie usług na podstawie poniesionych kosztów, jednak nie mogą przekroczyć górnych stawek opłat 

określonych w uchwale. Istota górnej stawki opłaty jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i  służyć  

ma ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje 

usługi. Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych, zaproponowane w uchwale są kwotami, 

określonymi na podstawie uzyskanej informacji o wysokości opłat pobieranych przez przedsiębiorców 

wykonujących tego rodzaju usługę na terenie gmin o podobnej wielkości jak Gmina Sokółka, wpisanych  

do rejestru działalności regulowanej. 

Z uwagi na wzrost kosztów usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych należy dostosować 

górne stawki opłat do cen rynkowych. Górna stawka opłaty w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zaproponowana w uchwale jest kwotą, która określona 

została również na podstawie uzyskanej informacji o wysokości opłat pobieranych przez przedsiębiorców 

posiadających zezwolenie na świadczenie usługi na terenie gmin o podobnej wielkości jak Gmina Sokółka. 

Górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych będą miały zastosowanie, również wówczas 

gdy właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych i odpadów komunalnych nie posiadają umów i dowodów uiszczania opłat za ww. usługi. 

Przedmiotowa uchwała określa stawki maksymalne, które podmiot świadczący usługi odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy oraz posiadający zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych, jakich nie będzie mógł przekroczyć za wykonaną usługę.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3169


		2023-06-07T12:36:03+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




